CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 20/2021

ADRIANA PASSONI GOULART, Vereadora

que abaixo subscreve, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

com fundamento nos argumentos a seguir

expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município

de Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que providencie junto à Secretaria de

Obras a limpeza dos bueiros situados na via pública do Município, pois alguns

encontram-se cheios de lixo reciclável e de outros materiais, fato que contribui

para a proliferação do mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue, do

zika vírus, da febre amarela e da chikungunya.

Assim sendo, certa do acatamento da presente pelos

Nobres Vereadores, apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 09 de março de 2021.

Assinado no Original
ADRIANA PASSONI GOULART

Vereadora – PATRIOTA